
 

Preisliste Aula im Immanuel-Kant-Gymnasium Tuttlingen 
auf der Basis der Beschlusslage des Gemeinderates vom 13.05.2002 (Aula IKG) 

 

Grundpreise bis zu 6 Stunden Dauer an einem Tag. 

Alle Preise in Euro; eine Mehrwertsteuer wird nicht berechnet. 

Die Mietpreise (1.) enthalten die Kosten der üblichen Grundreinigung (in der Aula bis zu 4 Std. 

Saal/ bis zu 3 Std. Küche) nach besenreiner Vorreinigung sowie die Verbrauchskosten (Heizung, 

Wasser, Strom, Saalbeleuchtung). Ein erhöhter Reinigungsbedarf wird mit 25,--/ Stunde in 

Rechnung gestellt. Ersatzleistungen trägt der Mieter. 

 

1. Grundmiete 

 Mietpreis  

 Sonstige       eingetr. 

                  Tuttlinger  

                      Vereine 

Saal 

(inkl. Bühne, Licht-, 

Tonanlage, Mikrofone, 

Rednerpult) 

250,00 175,00 

Folgetag 125,00   87,50 

Foyer   50,00   35,00 

Folgetag   25,00   17,50 

Galerie   30,00   21,00 

Folgetag   15,00   10,50 

Küche 100,00   75,00 

Folgetag   50,00   50,00 

 

Grundbetrag für jede weitere angefangene Stunde: 10% vom jeweiligen Mietpreis 

Folgetag/ e (Auf-/ Abbautage, mehrtägige Veranstaltungen): 50% vom jeweiligen Mietpreis 

Ermäßigung für eingetragene Tuttlinger Vereine: 30% vom jeweiligen Mietpreis 
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2. Bewegliches Inventar (pro Stück und pro Tag) 

 Mietpreis  

Bühnenpodeste 1 x 2 m f. 

interne Nutzung 

  8,00 

Bühnenpodeste 1 x 2 m f. 

externe Nutzung 

  9,00 

Stehtische  7,00 

Flügel Steinway d 

(ohne Stimmung) 

75,00 

Beamer/ Leinwand/ 

Laptop 

60,00 

Scheinwerfer/ Aufnahme-

u. Wiedergabegeräte, 

Beschallungsanlage 

  -- 

Showlicht (nur in 

Verbindung mit dem 

Veranstaltungstechniker)  

40,00 

Abfallentsorgung 

(Sondercontainer) 

Nach Aufwand/ 

Selbstkosten 

Kraftstromanschlüsse   -- 

 

3. Bestuhlung und Betischung 

 Mietpreis 

Bestuhlung/ Betischung  

 

160,00  

Durch Mieter selbst 

(wird bei Vereinen 

vorausgesetzt) 

-- 

 

4. Dienstleistungen 

 Preis 

Garderoben-, 

Ausschankpersonal 

Steht in der Aula nicht 

zur Verfügung 

Veranstaltungstechniker 32,00 

Je angefangene 

Stunde, an Sonn- und 

Feiertagen + 50% 

Reinigungskraft 

(Sonderreinigung) 

25,00 

Je angefangene 

Stunde, an Sonn- und 

Feiertagen + 50% 
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Hausmeister/ 

Haustechniker 

(Sondereinsatz) 

 

 

29,00 

Je angefangene 

Stunde, an Sonn- und 

Feiertagen + 50% 

Klavierstimmer Entsprechend 

Berechnung 

Klavierhaus. 

Klavierhaus nach 

Vorgabe des Vermieters 

 

 

5. Stornokosten 

bis 12 Wochen vor der Veranstaltung  20% der jeweiligen Grundmiete 

bis 8 Wochen vor der Veranstaltung  40% der jeweiligen Grundmiete 

bis 4 Wochen vor der Veranstaltung  50% der jeweiligen Grundmiete 

Danach      80% der jeweiligen Grundmiete 

  

 


